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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 16. 
januar 2026. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende sager: 
 
Varsling af afskedigelser i Skatteforvaltningen 
Siden nytår har forbundets sekretariat afholdt møder med de i alt 64 medarbejdere og ledere blandt 
forbundets medlemmer, der blev varslet til afsked. 
 
Møderne og dialogen med det enkelte medlem har været grundlaget for de partshøringssvar 
omkring afskedigelserne, som sekretariatet har udarbejdet for de medlemmer, der ønskede det – 
hvilket var langt de fleste. 
 
Fristen fra høringssvar var i onsdags, og alle svar er afgivet – bortset fra i nogle få sager, hvor der er 
givet forlængelse af høringsfristen på baggrund af konkrete forhold i sagen. 
 
Sekretariatet er fortsat i dialog med de varslede medlemmer for i samarbejde med A-kasserne at yde 
den nødvendige støtte og bistand i perioden frem til afskedigelsen – herunder også i forbindelse 
med muligheden for omplacering til et andet job i Skatteforvaltningen. 
 
Det er allerede lykkedes for ét af de varslede medlemmer at blive omplaceret til et nyt job i 
Vurderingsstyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en foreløbig evaluering af forløbet omkring varslingen af afskedigelserne.  
 
Som væsentlige kritikpunkter står det allerede klart, at tidspunktet for varslingerne kort før jul, giver 
anledning til megen kritik – også fordi en række funktioner som f.eks. Skatteforvaltningens 
Personalerådgivning var lukket ned i forbindelse med jul og nytår.  
 
Der blev også rejst kritik af det forcerede forløb fra, at afskedigelserne blev meldt ud i slutningen af 
november, og til gennemførelse af varslingerne tre uger senere. Mere tid kunne have givet en bedre 
forberedelse og gennemførelse af forløbet med varslinger. 
 
Forbundet fortsætter med at have fokus på de berørte medlemmer og det videre forløb for 
afskedigelserne. 
 
OK26 
Før jul blev der udvekslet krav mellem Finansministeriet og Centralorganisationernes Fællesudvalg 
(CFU) forud for aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2026. 
 



På centralorganisationsniveau er de tekniske forberedelser til forhandlingerne med Medarbejder- og 
Kompetencestyrelsen startet op efter nytår, men de egentlige forhandlinger er endnu ikke gået i 
gang. 
 
Målet er, at der er en central aftale på plads i løbet af februar – som så sandsynligvis bliver fulgt op 
af decentrale forhandlinger på de enkelte ministerieområder, inden der kan tages stilling til det 
samlede resultat i løbet af marts/april. 
 
Hovedbestyrelsen følger forhandlingerne tæt og vil om nødvendigt blive indkaldt til ekstraordinære 
hovedbestyrelsesmøder undervejs i forløbet. 
 
PULS og tillægforhandlinger 2026 
Selvom der fra flere sider er peget på det ubehagelige i, at der nu skal forhandles om tillæg i 
Skatteforvaltningen så kort tid efter varslingen af en række gode kolleger til afsked, er processen 
med årets PULS og tillægsforhandlinger i gang. 
 
Forbundets sekretariat afholder i slutningen af januar et par informationsmøder for 
tillidsrepræsentanterne forud for tillægsforhandlingerne. 
 
Find information om PULS og tillægsforhandlingerne i Skatteforvaltningen i det mørkeblå bånd på 
forsiden af dts.dk under ”Aktuel information”. 
 
 
MedlemsKunder i Lån & Spar har fået over 160 mio. kr. i 
renter 
Er du kunde i Lån & Spar? Så kan du glæde dig over at have Danmarks højeste rente på lønkontoen. 
 
Ved årsskiftet har bankens MedlemsKunder tilsammen fået mere end 160 mio. kr. i renter. Som 
medlem af DTS har du mulighed for at få lønkontoen og en række andre fordele i Lån & Spar, som 
du ikke finder andre steder. 
  
Læs mere om dine fordele i Lån & Spar her. 

https://www.lsb.dk/lob/dts/fordele/loenkonto-medlemsfordel?utm_source=nyhedsbrev&utm_medium=email&utm_campaign=pengetilbage&utm_content=dts

